Aa 2

IV.)

tium causa sit, non mirum erit, quod remediis emollientibus, temperantibus, oleosis, diluentibus calidis & sic porro, tam parum proficiatur; e contra potus gelidi, vapores adstringentes & roborantes, vti etiam remedia talia, inexpectatos fere effectus salutes producant.

*) Consimilem saburram viridescentem & fermentantem, in dysenteria praesertim in initio, per aluum exoneratam, saepe vidi, & tunc medicamenta antacida & absorbentia cum radice rhei, optimo cum successu vsurpauit.

IV.) Reliqua pinguedo, quae in tunica cellulosa sub cute, tam inaequali crassitie & consistentia haeret, ferius quidem, & non semper, nec generatim a miasmate inquinatur. In iis, quibus in periodo infectionis, vel principio pestis acutae & acutissimae, per sudorifera perfecte liberari contigit, tunicam adiposam vix affectam fuisse, prompta eorum conualescentia declara; nec in subito peste acutissima defunctis, corruptionem per totum eius ambitum, tam cito penetrare potuisse, verosimile est. Locum vero imprimis in peste lenta, & proeuctiori statu acutae habet, nam hic, per moram plurium dierum profundius serpit, & totam massam pinguedinis successiue inscit, quod a colore adipis tunc profunde lutefcente, & consistentia iusto fluidiore, tum etiam ab insolito pallore, laxitate & flexibilitate omnium membrorum post mortem colligi potest; dum alia cadavera, in quibus adeps haud alteratus, in sebum quasi cogitur, rigescere solent. Hoc quoque pro certo teneo, miasmatis pestilentis exaltationem & incubationem quasi, in tunica adiposa profundiori vnice fieri; nec in periodo infectionis, peste acutissima, vel principio pestis acutae, contagium in alios efficax a pestiferis promanare (obs. VIII.).

VI.

Quod miasma pestilens, inaequali prorsus modo, nec semper cito inficiat; imo quibusdam innoxium fere sit: hoc diversae modificationi acrimoniae eius; energiae naturae robustioris, contra impressiones eius diutius reluctantis; & dispositionis, ad infectionem in actum ducendum, absentiae, tribuendum erit.

Ex descriptione diuersarum pestis specierum (exper. XV-XXIII.), abunde patet, quam multiplici & dissimillima facie ludat, ita vt in nullo alio morbo, vtut intricato, discrepantia tanta, praeprimis quoad vehementem-

hementiam & decurfum morbi, obferuare detur; & quod miasma etiam efficaciffimum, multos, admiſſioni eius quamuis continuæ obnoxios, aut ferius, h. e. per plures dies vel feptimanas, aut vix ac ne vix quidem polluat, ſub exper. XVII. oſtendi. Diuerſitatis itaque valde notabilis rationes ad minimum probabiles eruere, haud ſuperuacuum erit.